АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

(7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20l/г.

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий
муниципального образования - город Рязань на конкурсной основе,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 26.10.2010 № 5150

В соответствии с Положением о порядке предоставления муниципальных гарантий

муниципального образования - город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской

Думы от 12.10.2010 № 496-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального

образования - город Рязань на конкурсной основе, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 26.10.2010 № 5150 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - город Рязань

на конкурсной основе» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 10.01.2013 № 6, от 01.07.2015 № 2984, от 01.12.2016 № 5215, от 10.05.2017 № 1783,

от 31.08.2018 № 3451), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.Н.

И.о. главы администрации у N С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от «,-М f,№AiiM.d 201/г. №

1. Пункт 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия подтверждения факта перечисления платы за предоставление

муниципальной гарантии устанавливаются договором о предоставлении муниципальной

гарантии.».

2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Уполномоченный орган объявляет конкурс на предоставление муниципальных

гарантий.

Конкурсная документация размещается уполномоченным органом на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет не позднее чем за тридцать рабочих

дней до даты окончания срока представления заявок на участие в конкурсе.

Конкурсная документация должна содержать:

реквизиты муниципальных правовых актов, на основании которых проводится

конкурс;

сведения об общем объеме муниципальной гарантии;

сведения о сроке действия муниципальной гарантии;

место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов уполномоченного органа;

место и срок представления заявок на участие в конкурсе (даты и время начала

и истечения этого срока);

место, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

критерии оценки заявок на участие в конкурсе;

порядок предоставления уполномоченным органом разъяснений по вопросам

процедуры проведения конкурса.».

3. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Конкурсная комиссия рассматривает представленные на конкурс документы

претендентов, учитывая заключения о финансовой устойчивости претендента и заключения

отраслевых структурных подразделений.».

4. В абзаце одиннадцатом пункта 3.12.1 слова «, предусмотренные конкурсной

документацией» заменить словами «в соответствии с муниципальным правовым актом».

5. Пункт 3.14 дополнить абзацами следующего содержания:

«Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. Конкурсная

комиссия правомочна принимать решения в случае присутствия на заседании более

половины членов комиссии.

Решение конкурсной комиссии об определении победителя конкурса или иные

решения по результатам конкурса оформляются протоколом.

В течение пяти рабочих дней после принятия конкурсной комиссией решения

уполномоченный орган направляет участникам конкурса письменное уведомление

о предоставлении муниципальной гарантии либо об отказе в предоставлении гарантии.».

6. Абзац второй пункта 3.15 после слов «в месячный срок» дополнить словами

«со дня принятия решения о победителе конкурса».